DE EODEM

N_334 v.1 Viator, ne sis nescius nefas esse
 2 Federici ducis Mantuae optimi mortem non lacrimari,
 3 in quo populi Mantuani vita salusque
 4 et spes Italiae erat nixa.

AD HANNIBALEM CARUM ROMANUM

N_335 v.1 Diserte Care, Romuli nepos digne,
 2 amate Care, carior mihi vita
 3 aut si quid esse carius potest vita,
 4 te fama quamvis sola fecerit notum,
 5 ut debeo, semper te amore sectabor.
 6 Semper te honore debito colam, Care,
 7 donec nitente sole perfruar vivus,
 8 post fata vel si mortuis inest sensus,
 9 tuasque basiabo epistolas laetus ;
 10 sinu fovebo litteras tuas dulces
 11 doctasve chartas saecla longa victuras.
 12 Nam sive Etruscum carmen ad modos ducis
 13 plectri Latini, seu levem induis soccum,
 14 sive ambulas passu gravi cothurnatus,
 15 dum te juvat referre heri optimi laudes
 16 Farnesii incltyti, sago ac toga clari,
 17 tibi ad fluenta Tybridis favent Nymphae,
 18 tibi ad paternas afferunt domos flores
 19 queis Roma cingat aureos tuos crines.
 20 Hinc otiosus nobili otio gaudes ;
 21 hinc te canora fama ad ardua attollit
 22 convexa caeli, et ingeni tui fetus
 23 Thulen ad usque et ultimas petunt oras
 24 maris Britannii : in ora confluunt docta
 25 manusque cultas, nec superbia turges -
 26 ut fit - proterva. Ut arrogas parum scriptis
 27 tuis, modestus ! Ut nihil tibi arrides !
 28 O me beatum, qua beatior nemo ;
 29 ter me beatum, si tua frui possim
 30 consuetudine et videre praesentem
 31 et alloqui ! Tunc ipse regios cultus
 32 miro nec optem maximi Jovis nectar.

AD DIVUM ANTONIUM DE PADUA HYMNUS

N_336 v.1 Splendor, Antoni, Paduae atque Hiberi
 2 nominis, quantum tibi debeo uni,
 3 qui pias voces gemitusque puro
 4 corde profectos
 5 Ad Deum defers, miserumque tantis
 6 fluctibus, me tot miserum procellis
 7 sublevas, qui me mihi restitutum
 8 et bona partim
 9 reddis ! Haec olim - horribile, insuetum ! -
 10 Surpuit fracta malus hostis arca,
 11 nititur dum me patria atque avito
 12 pellere regno
 13 fraudibus fictis. Ego te perenni
 14 laude, te castis celebrabo votis

15 et tuas supplex venerabor aras,
 16 templaque visam
 17 quae tibi urbs olim Patavi locavit,
 18 sis quod erranti populo advocatus,
 19 quod Dei justum amoveas furorem et
 20 fulmina tollas.
 21 Ipse non posthac metuam latentes
 22 hostium fraudes nec operta bella ;
 23 ipse non posthac, duce te, timebo
 24 astra nefanda
 25 nec trucem linguae rabiem dolosae :
 26 Mortis at supra caput imminentis
 27 horridam falcem et minitantis Orci
 28 tela refringam.

DE VICTORIA MARCHIONISSA PISCARIAE

N_337 v.1 Haec Victoria, nostra qua superbit
 2 quaque huic longe alia invidebit aetas.

AD ALBINUM. ODE

N_338 v.1 Candide, nec nostris, Albine, tacebere chartis :
 2 si quidquam poterit mea Musa,
 3 ipse tuum Latias diffundam nomen in oras,
 4 qua saltem Eridanus secat arva
 5 quaque fluit resonans per saxa immania Sarca
 6 Benaci exonerandus in aequor,
 7 quamvis te tua non nequeat celebrare papyrus,
 8 alterius non indiga laudis :
 9 nam sive historiam Graia Latiave Minerva
 10 aut numeris pedibusve solutis
 11 texere amas, meritos heroas tempore nullo
 12 laudibus aeternas morituris
 13 et tua perpetuae commendas nomina famae,
 14 dum bene vertis et urbe Latina
 15 auctores donas Graecos jussu Herculis almi,
 16 qui totum meritis replet orbem :
 17 quodque viro proprium magis est, vitae integer omni
 18 parte, animum virtutibus ornas.
 19 Ut scelus omne fugas, sensum ut ratione coerces ;
 20 ut probitas tibi fronte renidet !
 21 Principis hinc animum efformas florentibus annis
 22 ante oculos proponis honestum ;
 23 ostendis callem virtutis et aspera planas ;
 24 nil intentatum arte relinquis,
 25 dejiciat ne animum et luxu languescat inert
 26 aut tantis desistat ab orsis,
 27 instituisque sequi vestigia prisca parentum
 28 qui caelo aequavere triumphos.
 29 Ultiores scelerum esse deos et Tartara narras,
 30 immortalem animam asseris esse :
 31 justitiae ut mixta populos pietate gubernet,
 32 cum firmata advenerit aetas ;
 33 esse doces pulchrum caput objectare periclis,
 34 cum tempus ratiove requirit.
 35 Non secus instituit sapiens centaurus Achillem
 36 quem toties fugiens timuit Phryx ;
 37 atque ita Alexandrum sophiae perduxit in hortos,

38 dum naturae arcana resolvit,
 39 magnus Aristoteles, quo praeceptore superbus
 40 invictum nihil orbe reliquit.
 41 Olim debebit tibi Mantua, clarus honores
 42 quum referet Franciscus avitos,
 43 et laudis patriae et virtutum accensus amore
 44 se factis attollet Olympo :
 45 hac etiam Italiae tellus spe erecta futuros
 46 sperat laeta videre triumphos,
 47 quum spolia ampla feret templisque affixa tropaea
 48 Gonsagidum domus alta videbit,
 49 aut erepta Asiae Maumethica signa tyranno,
 50 obruet Oceanoque carinas.
 51 Tunc tu, laetitia perfusus pectora, quantum
 52 te magno jactabis alumno !

AD STEPHANUM AMARFORDIENSEM MEDICUM

N_339 v.1 Dum febres varias gravesque morbos
 2 et suspiria luctuosa solvis,
 3 et queis venter aqua tumet nitenti :
 4 dum dira ulcera Syphili coerces,
 5 prima semina pestium recidens,
 6 virus serpere nec sinis malignum,
 7 praesentemque tueris et salutem
 8 tuto restituis diu cubanti,
 9 nonne inter medicos probe eruditos
 10 et debes, Stephane, et potes referri ?
 11 Nonne hoc nomine dignus et corona es ?